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  [ט]

שעושים כוסכוס בליל שבת, אוכלים ממו ליל שבת ואוכלים ממו ביום  -המהג 
  השבת

לקחו ישראל מהג זכר למן, שהיו ישראל מלקטים ביום ששי לחם יומים,  -הטעם 
הרבה מאכלים ובשולים ורוב העם אכלו אותו שביום השבת לא ירד המן, ועשו ממו 

ביום ששי, וחצי היחו ליום שבת. והמן דק מחוספס כזרע גד ועיו כעין הבדולח, לכן 
עשו היהודים כוסכוס זכר למן, וכמה שהוא אוכל רוחי, הקב"ה צוה לשמור לו 
צצת אחת בבית המקדש שיבה במהרה בימיו, וכולו טעם ממו שהוא טעם של 
גן עדן, וצצת המן בזמן החורבן היא אחת מהדברים שהעלים אותם הקב"ה בזמן 

  החורבן, ולעתיד לבוא שיבה בית המקדש במהרה בימיו שמח כולו יחד, אמן.

  [י]

  לקרוא לפי מחה בשבת הפיוט של גואליו ה' צבאות שמו וגו' -המהג 

הר, שידוע שביום השבת בספר האר"י הקדוש ז"ל כתב על פי הקבלה והזו -הטעם 
בזמן המחה יש הארה גדולה מאוד של קדושה ועת רצון, שמתגלה רצון מדת עתיקה 
קדישא, וזמן הכי טוב מכל זמי השבוע, ומקיים שתהיה גאולת ישראל בשעת רצון 

דבר בעתו  -זה, בזה טוב לקרוא פסוקים של תקוה ושמחה וגאולה לקרב את הגאולה 
  לתו ויקרב גאולתו אמן.מה טוב, הקב"ה ישמע תפ

  [יא]

  לבישת הכיפה השחורה וציף השחור -המהג 

שאר לו בתור אבל על בית המקדש שחרב, לעומת זה הגוים לבושים ציף  -הטעם 
לבן שאין להם אבל, ומקוים שבמהרה בימיו יבה בית המקדש, ולבש ציף וכיפה 

ר", וזכה כולו, וה' יהיה לו לבה, ויקוים בו הפסוק "ותתי לכם פאר תחת אפ
  לתפארת לעמו ישראל אמן.

  [יב]

שאחו אוכלים בליל ראש השה (קלבסה) קרא ורוביה וכרתי וסלק  -המהג 
  ותמרים וגו'

מהגמרא כריתות דף ה' ע"א שאמר אביי סימה מלתא, שיהיה איש רגיל  -הטעם 
יף דגים וראש הכבש והוס -למיכל בריש שתה, קרא ורוביה וכרתי וסלקא ותמרי 

  מהאריז"ל, וכולם מרמזים סימים כפי שכתוב במחזור וסח ספרד.

וזה לשון הזוהר הקדוש שעל זה בראשית דף מ"ה ע"ב, ר של שבת לשי עמה קדישא 
אתייהבת לאדלקה, וחברייה הא אמרו דאיהי כבתה בוציה דעלמה, ואחשיכת ליה 

יתא דעלמא היא, ושמתין דאיון ושפיר. אבל רזא דמלה האיי סוכת שלום מטרו
בוציה עלאה בה שריין. ועל דא מטרויתא בעיא לאדלקא, דהא בדוכתהא אתחדת, 
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ועבדת עובדא, ואתתא בעיה בחדוה דלבה ורעותא לאדלקא בוציא דשבת, דהא יקרא 
עלאה היא לה, יזכו רב לגרמה למזכי לבין קדישין, דיהון בוציה דעלמה באוריתא, 

  יסגון בארעא, מהבת לבעלה אורכא דחוון, בגין כך בעיא לאזהרא ב"ה.ובדחלתא י

ת"ח שבת ליליא ויומא זכור ושמור איהו כחדא, ועל דא כתיב זכור את יום השבת 
לקדשו וכתיב שמור את יום השבת. זכור לדרורא ושמור לוקבא, יכלא חד זכאין 

אשרי העם שככה לו  איין ישראל חולקיה דקוב"ה עדביא, ואחסתיהו עליהו כתיב
  אשרי העם שה' אלוקיו.

  [יג]

  לשים פירורי לחם בשבת בשלח -המהג 

שבזמן משה רביו כשאמר לישראל ללקוט המן ביום ששי כפליים, כי ביום  -הטעם 
שבת לא ירד מן מהשמים, קמו דתן ואבירם שהם מתגדים למשה, ופזרו ביום שבת 

רו להם שלא כון מה שאמר משה, כי הה בבוקר מן על הארץ, והלכו לכל ישראל ואמ
המן יורד גם ביום השבת, וכשבאו אשים לראות "המן" תיכף באו ציפורים וקרו 
אותו, וכשבאו בי ישראל לא מצא כלום, ואותו השבת היתה שבת בשלח, על זה אחו 
ותים להם פרס לצפורים, שהקב"ה שלח אותם, ועשו שליחותם באמת ובתמים, 

מו ברבים, כן הקב"ה יזכה אותו לקדש שמו ברבים. ולמד מהצפורים ותקדש ש
  לקדש שם השם, והמקדש שם ה' תבוא עליו ברכת טוב אמן.

  [יד]

שעושים בליל ראש חודש יסן (בסיסה), זה לוקחים חטה גלויה וסוכר  -המהג 
ושקדים טוחים אותם, ובוללים אותם בשם, ומוסיפים סוכריות ותמרים 

  וכל המשפחה טועמים מזה, ושמחים בה ומערבבים,

זה זכר שבראש חודש יסן גמרה מלאכת המשכן, ומראש חודש יסן הביאו  -הטעם 
כל השבטים כל יום קערת כסף אחת עם סולת בלולה בשמן, וקטורת, וזה שאר לזכר 
לחוכת המזבח, הקב"ה יזכו לחדש את המהג הזה בחוכת בית המקדש שיבה 

  אמן. במהרה בימיו

  [טו]

בחג הראשון של פסח לא ותים לעכו"ם לאכול ממצרכי החג, וביחוד מה  -המהג 
  שמשתמשים בליל הסדר

כל עדת ישראל יעשו אותו,  -מהתורה מאזהרה שכתוב וערל לא יאכל בו וגו'  -הטעם 
זה שייך רק לישראל שהוא חג גאולתו, וכל המצרכים שלו קדושים לישראל שעשו 

ה. המצות והחרוסת והחזרת וזרוע והביצה וגו'. הקב"ה יזכו לעשות על פי הקבל
קורבן פסח בביאת משיח צדקיו, ואכל כולו יחד מן הפסחים ומן הזבחים שקדושים 

  לו, אמן.

  


